
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 7   in data  06.02.2015 

 

OGGETTO:  SERVIZIO ECONOMATO – ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO  
2015. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  prot. 4730 in data 15.10.2014) 

      
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 25/09/1990, esecutiva ai 
sensi di legge, di approvazione del Regolamento per il servizio economato; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29/04/2010 con la quale 

vengono approvate le modifiche al regolamento comunale di contabilità relative al servizio 
di economato; 

 
RICHIAMATA LA deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2015 con la 

quale si nomina economo comunale la sig.ra Adriana Fabris; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 14/1/2015 con la 

quale si approva la chiusura del fondo economale 2014 e si assegna il fondo per l’anno 
2015; 

 
PREMESSO che durante la gestione risulta necessario far fronte, mediante il 

Servizio di Economato, ai fabbisogni di spesa di carattere corrente di non rilevante 
ammontare; 

 
RAVVISATA la necessità di determinare le somme occorrenti per l’effettuazione 

delle spese economali dei servizi di competenza, ai sensi del Regolamento per il servizio 
economato; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
ATTESO che per l’anno 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all’articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 è differito al 
31 marzo 2015 come da decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014; 

 
DETERMINA 

 

1. Di impegnare ed autorizzare al pagamento della prima anticipazione pari ad € 
2.500,00 a favore dell’’economo comunale Adriana Fabris in esecuzione della 



deliberazione della G.C. n. 2 del 14/1/2015 di chiusura del fondo economale 2014 e 
di assegnazione fondo per l’anno 2015 che trova copertura all’intervento 
4.00.00.06/ 13580/1/1  del redigendo bilancio per l’esercizio 2015, ove sarà previsto 
idoneo stanziamento; 

 
2. Di impegnare a favore dell’economo comunale la spesa relativa ai fabbisogni di 

carattere corrente e di non rilevante ammontare, negli importi e con le modalità di 
cui al prospetto che si allega alla presente determinazione sotto la lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
 
3. Di dare atto che le spese di cui al presente provvedimento verranno effettuate nel 

rispetto del Regolamento per il servizio di economato; 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblica all’albo pretorio 

comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 
legge n. 69 del 18/09/2009; 

 
 
5. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del 
D:Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

Biandrate, 06/02/2015 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to    Luciano Pigat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 02/02/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

         F.to  Pigat Geom. Luciano 
 



 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 02/02/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Pigat Geom. Luciano 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  10 febbraio 2015 
 
 Il Messo Comunale 

F.to   Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


